06 (seis) horas (contados a partir da abertura da fase 

de lances) 

Demais procedimentos no dia: 09 de Dezembro de 2025 a partir de 13h00min. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM. 

MODO DE DISPUTA: ABERTO. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 13.599,2150 (Treze mil quinhentos e 

noventa e nove reais e vinte e um centavos) 

PLATAFORMA DE DISPUTA: www.bnc.org.br 

Torna-se público que o Município de Santo Antônio do Amparo/MG, sediado Rua José 

Coutinho, n 39 – Centro em Santo Antônio do Amparo/MG CEP 37.262-000, realizará 

licitação, na modalidade DISPENSA, na forma ELETRÔNICA, autuada sob o Nº 007/2025

[...]

da execução dos serviços/fornecimentos, e desde que os serviços contratados 

sejam executados obrigatoriamente pelos cooperados, vedando-se qualquer 

intermediação ou subcontratação. 

3. PREÇO ESTIMADO 

3.1 O valor estimado da contratação é de R$ 13.599,2150 (Treze mil quinhentos 

e noventa e nove reais e vinte e um centavos). 

4. FORMA DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS/FORNECIMENTO  

4.1  Os serviços/fornecimentos contratados devem ser executados de acordo com 
as exigências contidas no Termo de Referência. 

5. DIVULGAÇÃO 

5.1. O procedimento será divulgado no portal www.bnc.org.br, site oficial da

[...]

Secretaria Municipal de Obras a partir do documento de formalização de demanda 

enviado ao setor relacionando todos os itens constantes deste termo de 

referência, de acordo com a pesquisa de mercado e, com base na última 

contratação, o valor foi de R$14.040,00 (Quatorze mil e quarenta centavos). 

10 – ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 

específicos vigentes no exercício de 2025, mediante a seguinte dotação: 

• 02.010.001-15.122.0052.3079-44905200-Ficha 1051-Fonte 1500